
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  437   Del  30-12-20
 Reg. generale 617

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE SISTEMAZIONE E
RIPRISTINO FUNZIONALITA'  CANALE PASQUALINI PER ACCORDO
AGRO-AMBIENTALE D'AREA MEDIA VALLE DELL'ASO - SOTTOMISURA 5.1 -
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL DOTT. AGR. GREGORI LUCA - CIG:
Z88300A0B1



PREMESSO CHE:
- a seguito dell'entrata in vigore del Regolamento UE n. 1305/2013, è stato approvato il
PSR con decisione n. 5345 del 28/7/2015 modificato da ultimo con decisione n. 5918
del 06/09/2018;
- con Decisione della Commissione europea C(2018) 5918 del 06/09/2018, è stata
approvata la versione 5.1 del PSR Marche 2014-2020;
- tra i numerosi settori di intervento il PSR ha previsto la Sottomisura 16.5, Operazione
A) Azione 1-Tutela del suolo e prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico ed
alluvioni che finanzia attività connesse alla realizzazione degli Accordi Agroambientali
d'Area (AAA) per l'attuazione congiunta di una pluralità di progetti sia a livello
aziendale che interaziendale;
- tali AAA sono finalizzati alla protezione del territorio dal rischio di dissesto
idrogeologico ed alla conservazione del suolo attraverso il contenimento dei fenomeni
erosivi e la tutela della sostanza organica;
- con deliberazione di Giunta Regionale Marche n. 1575 del 16/12/2019 sono stati
approvati i Criteri e le modalità attuative generali del Programma di Sviluppo Rurale
2014/2020 e successivamente, con Decreti del Dirigente del Servizio Politiche
Agroalimentari n. 649 e n 650 del 24 dicembre 2019 sono stati pubblicati i bandi,
rispettivamente, relativi agli Accordi Agroambientali d’area Tutela del suolo e
prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico ed alluvioni. Annualità 2019/2020 e
Sottomisura 16.5 operazione A azione 1 Tutela del suolo e prevenzione del rischio di
dissesto idrogeologico ed alluvioni nell’ambito degli Accordi Agroambientali d’Area.
Annualità 2019/2020;
- i Comuni di Montalto delle Marche, Monterinaldo, Ortezzano hanno condotto uno
studio di fattibilità per la realizzazione di un Accordo Agroambientale d'Area per la
Tutela del Suolo e prevenzione del rischio di dissesto idrogeologico ed alluvioni (AAA
TSDA) interessante la Media Valle dell’Aso, approvato e finanziato dalla Regione
Marche;
- con la DGR 1575 del 16/12/2019 citata, sono state individuate, tra le misure attivabili,
la 5.1 A concernente Interventi volti alla prevenzione del dissesto idrogeologico, alla
salvaguardia dell’efficienza del reticolo idraulico e alla prevenzione degli allagamenti al
fine di ridurre gli effetti sul potenziale agricolo causati da calamità naturali e avversità
atmosferiche;

 Ciò premesso,

è intenzione del Comune di Montalto delle Marche, oltre che partecipare al bando
relativo alla misura 16.5, quale Comune capofila, partecipare anche al bando relativo
alla misura 5.1 A per realizzare un intervento di “SISTEMAZIONE E RIPRISTINO
FUNZIONALITA’ IDRAULICA CANALE PASQUALINI” che in occasione di forti
piogge esonda determinando allagamenti nei terreni circostanti con gravi danni alle
coltivazioni e all’economia delle aziende agricole coinvolte;

DATO ATTO CHE:
per partecipare al bando citato, è necessario predisporre il progetto esecutivo dei
lavori da realizzare,  per l’acquisizione dei relativi pareri e, successivamente, per
addivenire all’espletamento della gara per l’affidamento dei lavori;
la progettazione suddetta non rientra tra quelle di particolare rilevanza disciplinate
dall’art. 23, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii (nel prosieguo, anche
Codice);

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



l’Ente non è dotato delle professionalità richieste e non ha la possibilità di attendere
per la redazione del suddetto progetto esecutivo, atteso che la scadenza per la
presentazione della domanda è fissata al 2 febbraio 2021;
si ritiene necessario affidare un incarico a professionista esterno da individuare sulla
base di apposito curriculum;

VISTO l’Art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 secondo cui: “Fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta; […]”

RICHIAMATE le seguenti linee guida d’attuazione del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50,
approvate dall’ANAC:
-le Linee Guida n. 1, approvate con deliberazione ANAC n. 937 del 14/09/2016,
relative a “Indirizzi Generali sull'affidamento dei Servizi attinenti l'architettura e
l'Ingegneria” ed in particolare il punto 1.3.1 della sezione IV, il quale prevede che
gli incarichi di importo inferiore a € 40.000 possono essere affidati in via diretta,
secondo quanto previsto dall’Art. 31, comma 8;

-le Linee Guida n. 4, approvate con deliberazione ANAC n. 1097 del 26/10/2016,
relative alle “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, alle indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”, aggiornate al correttivo del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO CHE:
il personale tecnico di questo Comune risulta oberato da molteplici altri compiti di
istituto e adempimenti relativi alla ricostruzione e, tra l’altro, non è in possesso di
idonea competenza in materia;
il Comune di Montalto Marche non dispone di licenze e software specifici per la
redazione di disegni architettonici, di calcolo strutturale per la modellazione degli
interventi di adeguamento sismico, di calcolo impiantistico e di contabilità lavori
pubblici;
è stata accertata quindi l’impossibilità oggettiva di poter svolgere l’attività di
progettazione di cui al presente atto utilizzando le risorse umane disponibili
all’interno dell’Ente:

ricorrono quindi le condizioni per procedere con l’affidamento dell’incarico di
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, rendicontazione, ecc dei lavori di
“SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ IDRAULICA CANALE
PASQUALINI”, tramite una trattativa diretta con professionista idoneo, individuato
sulla base di apposito curriculum;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 166 del 30.12.2020 avente ad oggetto:
“Accordo Agroambientale d’Area per la Tutela del Suolo e prevenzione del rischio di
Dissesto Idrogeologico ed Alluvioni (AAA-TSDA) della Media Valle del Fiume Aso.
Avvio progettazione esecutiva”;

Vista la manifestazione di interesse pervenuta dall’Agronomo Dott. Gregori Luca, agli
atti n. Prot. 9289 del 30/12/2020 che, per la redazione del progetto finalizzato alla

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



presentazione dell’istanza, ha richiesto un compenso di € 2.150,00=, ritenuto congruo in
relazione alle prestazioni da effettuare;

Dato atto che le ulteriori spese tecniche per la predisposizione elaborati per
l’acquisizione di pareri, nulla-osta, ecc, direzione lavori, contabilità, rendicontazione,
ecc, risultanti dalla bozza di parcella agli atti, saranno previste nel quadro economico
del redigendo progetto;

RILEVATO CHE:
-in applicazione dell’Art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 è possibile
procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000
mediante affidamento diretto;

-ai sensi dell’Art. 31, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 gli incarichi di importo
inferiore a € 40.000 possono essere affidati in via diretta;

RITENUTO di procedere con l’affidamento del suddetto servizio tecnico, tramite una
trattativa diretta con il professionista citato, idoneo all’espletamento dell’incarico, sopra
descritto;

DATO ATTO:
- che ai sensi dell’Art. 192 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, la stipulazione del
contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a contrarre del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto s’intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

- che ai sensi dell’Art. 32, comma 2 del Codice, prima dell’avvio delle procedure
d’affidamento dei contratti pubblici, l’amministrazione decreta o determina di
contrarre, in conformità al proprio ordinamento, individuando:
a) gli elementi essenziali del contratto;
b) i criteri di selezione dell'operatore economico e dell'offerta;

STABILITO che, ai sensi dell’Art. 192 del D.Lgs. 267/2000:
- il fine che s’intende perseguire con il contratto che ne scaturirà è conferire
l’incarico di  progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, rendicontazione, ecc
dei lavori di “SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ IDRAULICA
CANALE PASQUALINI”, finalizzata alla partecipazione al bando PSR 2014/2020
misure attivabili, la 5.1 A) concernente Interventi volti alla prevenzione del dissesto
idrogeologico, alla salvaguardia dell’efficienza del reticolo idraulico e alla prevenzione
degli allagamenti al fine di ridurre gli effetti sul potenziale agricolo causati da calamità
naturali e avversità atmosferiche, tramite una trattativa diretta con professionista
idoneo, individuato, con Determina del Responsabile di Area, sulla base di apposito
curriculum;
- l’oggetto del contratto sarà l’affidamento dei seguenti servizi tecnici: progettazione
esecutiva, direzione lavori, contabilità, rendicontazione, ecc dei lavori di
“SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ IDRAULICA CANALE
PASQUALINI”,

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto tramite trattativa
diretta da attuarsi ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



delle Linee guida ANAC n. 1 e n. 4, ritenuto il metodo più adeguato rispetto
all’importo del servizio;
-   il valore economico del suddetto servizio, è pari a € 25.068,48= oltre IVA e
contributi previdenziali, come da bozza di parcella agli atti;

- VISTO lo schema di disciplinare di incarico allegato, con lo quale sono stabilite le
seguenti clausole essenziali:
termine di ultimazione della prestazione: termine di scadenza del Bando;o
collaborazioni: relativamente a prestazioni specialistiche per le quali ilo
professionista incaricato non fosse abilitato, lo stesso è autorizzato ad avvalersi
della collaborazione di altri tecnici, senza che questo comporti maggiori oneri per
l’Ente;
penali: 0,5% (centesimi cinquanta ogni cento) per ogni giorno naturaleo
consecutivo di ritardo;
remunerazione: come sopra riportato;o
pagamenti: Progettazione dopo approvazione del progetto esecutivo eo
presentazione dell’istanza, nei limiti dell’impegno di spesa assunto con il presente
atto, saldo progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, ecc, dopo ammissione a
finanziamento e approvazione di stati di avanzamento e collaudo.  Tutti i
pagamenti avverranno previa acquisizione, da parte della stazione appaltante, del
DURC e presentazione di regolari fatture elettroniche. I pagamenti avverano entro
il termine di 60 giorni dall’emissione delle relative fatture;

EVIDENZIATO:
- che l’affidamento diretto assicura una procedura snella e semplificata per acquisire
servizi di importo non elevato, come nel caso in esame, garantendo l’adeguatezza e
l’idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento stesso;

- che l’efficienza, la celerità e la semplicità della procedura dell’affidamento diretto
garantisce il raggiungimento dell'obiettivo di rispondere con la massima tempestività
alle esigenze tecniche del Comune;

- che il ricorso alle procedure ordinarie di gara comporterebbe un rallentamento
dell’azione amministrativa e non permetterebbe il raggiungimento dell’obiettivo
primario di risolvere con la massima tempestività la situazione di emergenza sopra
descritta;

RICHIAMATI:
- l’Art. 1, comma 32 della Legge 06/11/2012, n. 190 (c.d. “Legge Anticorruzione”)
che prevede l'obbligo per le Stazioni Appaltanti di pubblicare sul proprio sito WEB i
dati salienti relativi agli affidamenti di lavori, forniture e servizi;

- il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” ed in particolare l’Art. 37;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto, ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. in
materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari è identificato con il
codice CIG: Z252B52080;

RISCONTRATA la propria competenza ai sensi dell’Art. 107 del T.U. n. 267/2000,
nonchè ai sensi del Decreto del Sindaco n. 1/2018;

VISTI:

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



-il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”;
-il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
-il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
-il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 per la parte non abrogata dal D.lgs. n. 50/2016;
-la Legge n. 136/2010 Art. 3;
-il vigente Regolamento per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
approvato con D.C.C. n. 34 del 30/10/2012 per le parti ancora in vigore;

-lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

2.DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui alla premessa ed ai sensi dell’Art. 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., all’affidamento tramite trattativa
diretta, dell’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità,
rendicontazione, ecc dei lavori di “SISTEMAZIONE E RIPRISTINO
FUNZIONALITA’ IDRAULICA CANALE PASQUALINI”, finalizzata alla
partecipazione al bando PSR 2014/2020 misure attivabili, la 5.1 A) concernente
Interventi volti alla prevenzione del dissesto idrogeologico, alla salvaguardia
dell’efficienza del reticolo idraulico e alla prevenzione degli allagamenti al fine di
ridurre gli effetti sul potenziale agricolo causati da calamità naturali e avversità
atmosferiche;

3. DI STABILIRE che, ai sensi dell’Art. 192 del D.Lgs. 267/2000:
- il fine che s’intende perseguire con il contratto che ne scaturirà è attuare

le attività previste dalla Sottomisura 5.1 A) nell’ambito dell’Accordo Agroambientale
d’Area per la Tutela del Suolo e prevenzione del rischio di Dissesto Idrogeologico ed
Alluvioni (AAA-TSDA) della Media Valle del Fiume Aso, in fase di presentazione;
- l’oggetto del contratto sarà l’affidamento del seguente servizio tecnico:
Progettazione esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità, rendicontazione, ecc dei
lavori di “SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ IDRAULICA
CANALE PASQUALINI”;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto da attuarsi
ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida
ANAC n. 1 e n. 4, ritenuto metodo più adeguato rispetto all’importo del servizio;
- il valore economico del suddetto servizio, per la progettazione, la direzione
lavori, misure, contabilità, rendicontazione, è stabilito in € 25.068,48= oltre IVA e
contributi previdenziali, come da bozza di parcella agli atti   e sarà previsto nel quadro
economico del redigendo progetto;
- ai sensi dell’Art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, la stipula dei contratti
avviene, in caso di procedure negoziate ovvero per gli affidamenti di importo non
superiore ad € 40.000,00, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata
o strumenti analoghi negli altri Stati membri;

4. DI AFFIDARE il servizio tecnico sopra indicato, di progettazione esecutiva,
direzione lavori, misure, contabilità, rendicontazione, ecc dei lavori di
“SISTEMAZIONE E RIPRISTINO FUNZIONALITA’ IDRAULICA CANALE

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



PASQUALINI”, finalizzata alla partecipazione al bando PSR 2014/2020 misure
attivabili, la 5.1 A) concernente Interventi volti alla prevenzione del dissesto
idrogeologico, alla salvaguardia dell’efficienza del reticolo idraulico e alla
prevenzione degli allagamenti al fine di ridurre gli effetti sul potenziale agricolo
causati da calamità naturali e avversità atmosferiche, al Dott. Agronomo GREGORI
LUCA, iscritto all’ordine degli agronomi della Regione Marche con il n. 559, con
studio professionale in Montalto delle Marche Via Roma n. 48, c.f.
GRGLCU94B11H769E, che risulta essere un professionista idoneo, giusto
curriculum agli atti del Comune;

5. DI APPROVARE l’allegato schema di disciplinare di incarico, con lo quale sono
stabilite le seguenti clausole essenziali:
termine di ultimazione della prestazione: termine di scadenza del Bando;o
collaborazioni: relativamente a prestazioni specialistiche per le quali ilo
professionista incaricato non fosse abilitato, lo stesso è autorizzato ad avvalersi
della collaborazione di altri tecnici, senza che questo comporti maggiori oneri per
l’Ente;
penali: 0,5% (centesimi cinquanta ogni cento) per ogni giorno naturaleo
consecutivo di ritardo;
remunerazione: come sopra riportato;o
pagamenti: Progettazione dopo approvazione del progetto esecutivo eo
presentazione dell’istanza, nei limiti dell’impegno di spesa assunto con il presente
atto, saldo progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, ecc, dopo ammissione a
finanziamento e approvazione di stati di avanzamento e collaudo.  Tutti i
pagamenti avverranno previa acquisizione, da parte della stazione appaltante, del
DURC e presentazione di regolari fatture elettroniche. I pagamenti avverano entro
il termine di 60 giorni dall’emissione delle relative fatture;

6. DI IMPEGNARE, a titolo di acconto, la somma totale di € 2.150,00.= sul
codice di bilancio n. 01.06-1.03.02.11.000 (ex cap.198), gestione competenza
2020 del bilancio 2020/2022;

7. DI DARE ATTO che è stati acquisito per la presente procedura il codice CIG:
Z88300A0B1;

8. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi
dell’Art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato individuato nel Sig. Matricardi
Daniel, Responsabile dell’Area Tecnica e Amministrativa/Contabile del
Comune di Montalto delle Marche;

9. DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione per conflitto di interesse;

10. DI PRENDERE ATTO che, ai sensi dell’Art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

11. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area
Finanziaria per il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



12. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicità e pertanto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line e nel sito
istituzionale dell’Ente, Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del
D.Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33 e s.m.i..

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
€ 2.150,00== Cap 198 Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000 Si esprime : PARERE
FAVOREVOLE

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / AMMINISTRATIVA
                                                            Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°367
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   07-06-2021

al     22-06-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 07-06-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 07-06-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 437 del 30-12-2020 - Pag. 9 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


